

نگاه

سه‌گانه عبرت‌آموز



- گاهی در تصاویر و صحنه‌هایی که ساده از کنار آنها رد می‌شویم جهانی از معنا و مفهوم نهفته است؛ از آن جمله عکسی است که در آغازین لحظات نشر خبر درگذشت ابراهیم یزدی منتشر شد.

می‌توان بارها این تصویر را دید و هر بار از این‌همه نادیده‌شدن او غصه خورد و از این‌همه عشق و ایمان و امید به ایران، به وطن، به نظام و انقلاب غبطه. تصویر واگوی این واقعیت است؛ ابراهیم یزدی عصا در دست با ظاهری پیر و فروتن و با چشمانی لبریز از مهر و امید به آینده و البته نگران؛ در حسینه ارشاد حاضر شده، در دستی برگ رای به روحانی و در دست دیگر «لیست امید» شعورای شهر تهران. چهارشنبه پیکرش به کشور بازگشت و بنا بر آن شد که در صبحگاه پنجشنبه در همان حسینه ارشاد تشییع شود. همان‌جایی که او آخرین وظیفه شهروندی خویش را به جا آورد و خواسته‌اش را با برگ رای بیان کرد. گو آنکه حسینه ارشاد به مبدا و مقصد حرکتش بدل شده؛ جایی که بی‌شک بازنمود کنش سیاسی او و یاران دیرینش بوده است از مصدق تا بازرگان، طالقانی، شریعتی، چمران، سجانی‌ها و... که دیگر از آنها فقط تصویری و خاطره‌ای از تراکت و اخلاق سیاسی در یادها باقی مانده است. گاهی در پاسخ به اینکه ما می‌خواهیم با خود چه کنیم درمی‌مانم و شاید بغض و نگاهی واسفا به گذشته و حال و آینده تنها امتداد تفسیر بر نگاهم باشد. سه‌گانه‌های مرگ هاشمی، مریم میرزاخانی و ابراهیم یزدی من را به نوشتن این سطور واداشت. هاشمی رفت، به‌عنوان مردی که در یک دهه تلخ‌ترین ناسیاسی را تجربه کرد، اما هرگز به اپوزیسیون نظام بدل نشد و بر مدار راه «سازندگی» باقی ماند تا راه بر ما بنمایاند. هرچند ما با او رو گران بودیم، لیکن او از راه خویش، انقلاب، هرگز روی‌گردان نشد. مریم میرزاخانی درگذشت، نخبه‌ای که فهم ریاضیاتش هنوز هم ما را ناتوان از درک قدرت بالای او کرده است. ما غافل از آنکه سال‌ها و دهه‌هاست او و میرزاخانی‌ها را از دست داده‌ایم، با درگذشت او، واسفا سر دادیم و خیابان به نامش کردیم. بی‌خبر از آنکه فرار مغزها به سبک و روشی برای نخبران بدل شده و نتوانسته‌ایم برنامه‌ای اصولی و اقدامی اثربخش برای حفظشان داشته باشیم. و حالا ابراهیم یزدی نیز رفت و نمی‌توان از یاد برد که او و دوستانش کمی بعد از انقلاب به حاشیه جهان سیاست رفتند. هرچند ایستادن او در سرای ورودی حسینه ارشاد با برگ رای و حالی نزار و بیمار، ثابت کرد هرگز این نادیده‌شدن‌ها و بی‌مهری‌ها او را به اپوزیسیون نظام و انقلاب و ایران بدل نکرد.... گذشت و دیگر ابراهیم در میان ما نیست، اما امیدوارم خدائونگار جان سطحی از انصاف و اخلاق سیاسی را نصیبمان کند که پیش از درگذشت شریف‌زادگان این سرزمین به فکرشان باشیم نه آنکه در نبودشان و در عرض تسلیت‌ها، گوی سبقت از هم بگیریم... کاش این خاک به رنگ مهر و مدارا و گفت‌وگو عجین نشود و نباید روزی که سایر بازماندگانمان در قهر و ناشنیدن صدایشان جهانمان را بدرد گویند... باید بدانیم برای اتحاد ملی، همبستگی و انسجام ملی فرصت‌ها کوتاه است و چه تلخ می‌دانیشم که بیگاه و ناگاه دیر خواهد شد. باید بدانیم «سلام» گفتن همیشه راحت‌تر و شیرین‌تر از «حفاظتی» است، آن‌هم زمانی که دیگر او صدای بدخواه ما را نمی‌شنود. فکر می‌کنم اگر بیرسیم چرا ما دچار دور و تسلسل مدیران شده‌ایم، تنها دلشش خلاصه می‌شود به درحاشیه‌ماندن افراد و سرمایه‌های سیاسی و اجتماعی از متن سیاست‌ورزی کشور و مهاجرت نخبران ایرانی. و باز فکر می‌کنم اگر به معنای واقعی دل در گرو توسعه ایران اسلامی داریم، بگذاریم همگان به کار خوانده شوند و کسی در حاشیه نماند. چه خوب است همه نخبران ایرانی را که در سال‌های اخیر ظرفیت‌های بالای علنی هوش را بر داشته و از این کشور رفته‌اند، از سرزمین‌های دور فراخوانیم. برایشان تبعیض مثبت قائل شویم و امکانات فراهم کنیم تا شاید این سرمایه‌های انسانی به یاری ایران اسلامی درآیند و نیز تمامی نیروهای به‌قادرمانده درون کشور را به مهر خوانیوم و به کار گیریم تا ایران از آن همه ایرانیان باقی بماند.

روزنه

دادگاه آمران حمله به مطهری ۱۱ شهریور

● **ایلنا:** وکیل نایب‌رئیس مجلس از جلسه رسیدگی به پرونده آمران حمله به مطهری در روز شنبه آینده در شیراز خبر داد. مصطفی ترک‌همدانی گفت: «چندی پیش از سوی دادستان نظامی شیراز پرونده آمران حمله به علی مطهری در سال ۹۲ با صدور کیفرخواست برای رسیدگی به شعبه یک دادگاه یک نظامی استان فارس ارجاع شد. طبق ابلاغیه دادگاه، اولین جلسه رسیدگی به پرونده آمران حمله به علی مطهری در شیراز، شنبه ۱۱ شهریور برگزار خواهد شد.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری در پیامی به حجاج بیت‌الله‌الحرام، با اشاره به سیاست‌های تفرقه‌افکنانه نظام سلطه در میان مسلمانان، وظیفه رؤسای کشورهای اسلامی و همه نخبران جهان اسلام را ایجاد وحدت، آگاه‌سازی ملت‌ها و متوقف‌کردن فوری فجایع تلخ در کشورهای اسلامی خواندند و خاطرنشان کردند: «دفاع از فلسطین و همراهی با ملتی که نزدیک به ۷۰ سال است برای کشور غصب‌شده خود مبارزه می‌کند، مهم‌ترین وظیفه همه ماست». متن پیام مقام معظم رهبری که صبح پنجشنبه از سوی حجت‌الاسلام‌والمسلمین قاضی‌عسکر نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج ایرانی در صحرای عرفات قرائت شد، به این شرح است:

«بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم؛ والحمدلله ربّ‌العالمین والصلّاة والسّلام علی سیدنا محمد خاتم‌التّیین و آله‌الطّاهرین و صحبه‌المجتبین.

خدای بزرگ را سپاس می‌گویم که امسال نیز سعادت حج‌گزاری را به خیل انبوه مؤمنان از سراسر جهان عطا فرمود تا از این سرچشمه گوارا و فیاض برخوردار شوند و در روزها و شب‌هایی که ساعات معتقتم و مبارکش، همچون اکسیری معجزه‌گر می‌تواند دل‌ها را منقلب و جان‌ها را پاکیزه و مزین سازد، در مجاورت خانه با عظمت خداوند و مواقیتِ عبادت و خشوع و ذکر و تقرب باشند. حج، عبادتی پر از رمز و بیت شریف، جایگاهی سرشار از برکات الهی و مظهر آیات و نبیّات حضرت حق متعال است. حج

سیاست

مقام معظم رهبری در پیامی به حجاج بیت‌الله‌الحرام:

نجات فلسطین وظیفه قطعی امت اسلامی است

می‌تواند بنده مؤمن و اهل خشوع و تدبر را به مقامات معنوی ناثل سازد و از او انسانی والا و نورانی بسازد؛ همچنان که می‌تواند از او عنصری بابصیرت و شجاع و اهل اقدام و مجاهدت پدید آورد. هر دو سوی معنوی و سیاسی و فردی واجتماعی در این فرضیه بی‌ظنیر، بسی برجسته و نمایان است و جامعه مسلمان، امروز به هر دو جنبه بسی نیازمند. از سویی، جادوی مادی‌گرایی، با بهره‌گیری از ابزارهای پیشرفته، در حال آواگری و تباه‌سازی است، و از سویی سیاست‌های نظام سلطه در کار فتنه‌انگیزی و آتش‌افروزی میان مسلمانان و تبدیل کشورهای اسلامی به دوزخ ناامنی و اختلاف است. حج می‌تواند دآوری شفافیش این هر دو ابتلای عظیم امت اسلامی باشد؛ هم دل‌ها را از زنگارهای پاک و به نور تقوا و معرفت منور سازد، و هم چشم‌ها را بر روی واقعیت‌های تلخ دنیای اسلام باز کند و عزم‌ها را برای مقابله با آن راسخ و گام‌ها را استوار و دست‌ها و ذهن‌ها را آماده‌کار نماید. امروز دنیای اسلام دچار ناامنی است؛ ناامنی اخلاقی و معنوی، و ناامنی سیاسی. عامل عمده، غفلت ما و هجوم بی‌رحمانه دشمنان است. ما در برابر هجوم دشمن نابکار به وظیفه دینی و عقلی خود عمل نکردیم؛ هم «اشدّ» علّی الکفّار» را از یاد بردیم، و هم «حُمَاُ بَنِيْهُمْ» را. نتیجه آن است که دشمن صهیونیست در قلب جغرافیای جهان اسلام در حال فتنه‌گری است و ما غافل از وظیفه قطعی نجات فلسطین، به جنگ داخلی در سوریه و عراق و یمن و لیبی و بحرین، و مواجهه با تروریسم در افغانستان و پاکستان و غیره

دیدارهای رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با مراجع عظام تقلید



رهبری است». او افزود: «عبور از رئیس‌جمهوری به‌هیچ‌وجه صحیح نیست. البته نادیده‌گرفتن کاستی‌ها را نیز حمایت از رئیس‌جمهور نمی‌دانم. بنده حمایت از رئیس‌جمهور و تذکر نقاط ضعف و کاستی‌ها، هر دو را وظیفه خود می‌دانم. نقد و تذکر البته نباید با زبان گزنده، بلکه باید با زبان و ادبیات دوستانه انجام شود.

باید با جهان تعامل کنیم، نمی‌شود با دنیا درگیر شد

حضرت آیت‌الله‌العظمی صافی‌کلیپاگانی نیز در دیدار رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «بنده از انبوه مشکلاتی که پیش‌روی دولت است، مطلع هستم»، تصریح کرد: «با وجود این باید با تدبیر با مشکلات مواجه شد. ما می‌خواهیم با دنیا تعامل داشته باشیم، نمی‌شود با دنیا درگیر شد». این مرجع تقلید با تبریک اعیاد قربان و غدیر به واعظی و دولت، گفت: «سامان‌دادن و رفع مشکلات اقتصادی بسیار مهم است. درگیری‌های جناحی نباید موجب ناراحتی و ناامیدی مردم شود». او

تأکید کرد: «ن باید بگذاریم مردم مایوس شوند. باید نگاه جهان به ایران نگاهی مثبت باشد و دنیا ببیند که مردم ایران خوشبخت زندگی می‌کنند و به چه پیشرفت‌هایی رسیده‌اند». او برگزاری باشکوه همراه با حضور پرشور مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری را بسیار مهم و

مایه غرور و امیدواری مردم توصیف و تصریح کرد: «از گزاری که شما ارائه کردید بسیار خوشحال و امیدوار شدم.

قلبا معتقدم پرداخت یارانه باید برداشته شود

همچنین حضرت آیت‌الله نوری‌مدانی در دیدار رئیس دفتر رئیس‌جمهور تصریح کرد: «کار دولت یازدهم خوب بوده و در مجموع دولت موقتی بود. دولت آقای دکتر روحانی قدم‌های زیادی برای خدمت به مردم برداشته و امیدوارم توفیقات دولت ایشان روزبه‌روز بیشتر شده و وحدت و همدلی و همفکری در کشور روزبه‌روز بیشتر شود». او با ابراز خرسندی از انتصاب واعظی به ریاست دفتر دکتر روحانی در دولت دوازدهم گفت: «لازم است این دیدارها، به صرف ملاقات و دیدار برگزار نشود و آنچه در این دیدارها مطرح می‌شود، در عمل اجرایی شود. باید دریافت دیرگرد از وام‌های بانکی متوقف شده و یک نظام قیمت‌گذاری متمرکز برای کالاها و خدمات ایجاد شود». او با تأکید بر لزوم مراقبت بیشتر از بیت‌المال گفت: «قلبا معتقدم پرداخت یارانه به مردم باید برداشته شود. پرداخت پول به مردم صرفا باید در قبال کار باشد وگرنه باعث ایجاد عادت‌های غلط در جامعه می‌شود».

پیکر شهید حجی چگونه تحویل گرفته شد؟



مورد ۹ سرباز ربوده‌شده لبنانی در اختیار مقامات گذاشته بود. البته این توافق با اعتراض مقامات عراقی روبه‌رو شد. آنها به لبنان و سوریه اعتراض کردند که به‌جای جنگ با داعش، نیروهایی آنها را در مرز عراق کار داده‌اند و نزدیک ۶۰۰ نیرو داعشی از منطقه خارج شده‌اند. اما روز سه‌شنبه، نخست‌وزیر عراق و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق مخالفت خود را با انتقال عناصر داعش به مناطق واقع در مرزهای عراق و سوریه ابراز کرده و از دولت سوریه خواست تحقیقات در این زمینه را آغاز کند. به گزارش سومریه‌نیز، حیدر العبادی گفته بود: «امیدوار بودم با ما هم در این زمینه مذاکره شود و نظر ما را هم حویا شوند. به نظر ما هیچ توجیهی برای مذاکره با تروریست‌ها وجود ندارد. ما تلاش نمی‌کنیم داعش را محدود کنیم، بلکه به دنبال نابودی آن هستیم». اما برخلاف نخست‌وزیر عراق، معاون رئیس‌جمهور عراق، توفیق حزب‌الله لبنان و داعش در انتقال نیروهای این گروه تروریستی از لبنان به دیرالزور سوریه را بخشی از استراتژی جنگ علیه تروریسم دانسته است. به گزارش «روسیا الیوم»، نوری المالکی گفته است: «برای هر نبردی، شرایط و ابزارهای خاصی برای تحقق پیروزی وجود دارد».

دیدار سیدحسن نصرالله با بشار اسد

روز چهارشنبه دبیرکل حزب‌الله درباره این توافق گفته بود: «توافق با اعضای مسلح داعش در چارچوب انتقال آنها از یک منطقه در سوریه به منطقه‌ای دیگر در داخل همین کشور بوده و تأکید کرد که توافق با داعش شامل انتقال تروریست‌ها به عراق یا هر کشور دیگری در خارج از سوریه نبوده است. او در توضیح این توافق گفت: «۳۱۰ نفر از عناصر شکست‌خورده داعش به نقطه تحمطی گری از سوریه منتقل شده‌اند و حضور این افراد هیچ تأثیری در

سرگرمیم. رؤسای کشورهای اسلامی و نخبران سیاسی و دینی و فرهنگی در دنیاى اسلام وظایف سنگین بر دوش دارند: وظیفه ایجاد وحدت و برحذرداشتن همگان از سستیزه‌گری‌های قومی و مذهبی؛ وظیفه آگاه‌سازی ملت‌ها از شیوه‌های دشمنی و خیانت استکبار و صهیونیسم؛ وظیفه تجهیز همگان برای مقابله با دشمن در میدان‌های گوناگون جنگ نرم و سخت؛ وظیفه متوقف‌سازی فوری وقایع فاجعه‌بار در میان کشورهای اسلامی که امروز نمونه‌های تلخ آن همچون حوادث یم، در سراسر جهان مایه اندوه و اعتراض است؛ وظیفه دفاع قاطع از اقلیت‌هاى تحت ستم مسلمان، همچون مظلومان فلسطین و غیره؛ و از همه مهم‌تر وظیفه دفاع از فلسطین و همکاری و همراهی بی‌چندوچون با ملتی که نزدیک به ۷۰ سال است برای کشور غصب‌شده خود مبارزه می‌کند.

اینها وظایف مهمی بر دوش همه ماست. ملت‌ها باید آن را از دولت‌های خود مطالبه کنند و نخبران باید با عزم راسخ و نیت خالص در راه تحقق آن بکوشند. این کارها مصداق قطعی نصرت دین خداست که بی‌شک بر طبق وعده الهی، نصرت خدا را به همراه خواهد داشت. اینها بخشی از درس‌های حج است و امیدوارم آن را فهم و بدان عمل کنیم.

حج مقبول برای همه شما مسئلهت می‌کنم و یاد شهیدان منا و مسجدالحرام را گرامی می‌دارم و علوّ درجات آنان را از خداوند رحیم و کریم طلب می‌نمایم».

دولت دوم روحانی موفق‌تر عمل خواهد کرد

حضرت آیت‌الله‌العظمی علوی‌گرگانی در دیدار رئیس دفتر رئیس‌جمهور تصریح کرد: «دولت دوم آقای دکتر روحانی قطعا با توجه به تجربه چهار سال گذشته و استفاده از نظرات کارشناسان حوزه‌های مختلف در رسیدگی به حل و فصل مشکلات بهتر از گذشته عمل خواهد کرد و ما نیز از هیچ کمکی در این مسیر دریغ نخواهیم کرد و حتما برای رئیس محترم‌جمهور و دولت ایشان دعا کرده و توفیقات بیش از پیش آنان را از خداوند خواهانیم». او ضمن تشکر از رئیس‌جمهور و اعضای دولت برای ارتباط مستمر با مراجع و حوزه‌های علمیه و به‌خصوص شخص واعظی و روحانی، گفت: «حتما سلام گرم ما از خدمت آقای دکتر روحانی ابلاغ بفرمایید که شما را در روز مبارک عرفة به قم فرستادند».

سوابق درخشان دولت در حل مشکلات

حضرت آیت‌الله‌العظمی سبحانی هم در دیدار رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «سوابق درخشان دکتر روحانی را می‌شناسند و تلاش‌های دکتر روحانی و دولتش برای حل مشکلات بر کسی پوشیده نیست»، تصریح کرد که همواره برای توفیق دولت دعا کرده و خواهد کرد. او با بیان اینکه «بنده از سوابق درخشان آقای دکتر روحانی مطلع هستم و سوابق خدمات ایشان در دولت یازدهم نیز بر همگان مشهود است»، گفت: «تلاش‌های دولت برای ارتقای سطح معیشت مردم بر کسی پوشیده نیست، اما راه‌حل اساسی این مشکل فقط این است که اشتغال ایجاد شود و اشتغال وقتی رونق می‌گیرد که جلوی واردات بی‌رویه گرفته شود».

سفر وزیر ارشاد به قم

همچنین سیدعباس صالحی نیز در سفر به قم با آیت‌الله علوی‌گرگانی، آیت‌الله نوری‌همدانی، آیت‌الله حسینی‌بوچردی، امام‌جمعه قم و آیت‌الله سیدمحمد سعیدی توفیت آستان مقدس حضرت معصومه (س) دیدار و گفت‌وگو کرد.

روند نبرد نداشته است. منطقه‌ای که این عناصر به آن منتقل شده‌اند، در خط جبهه بادیه سوریه است که در این نقطه نیروهای ارتش سوریه مشغول نبرد هستند. ما این عناصر مسلح شکست‌خورده را از جبهه‌ای که در حال نبرد بودیم به جبهه دیگر نبرد خود منتقل کردیم». سیدحسن نصرالله همچنین پنجشنبه‌شب از جزئیات دیدار خود با بشار اسد در همین رابطه گفت: «ما به مسئولان سوری مراجعه کردیم و به آنها گفتیم که می‌خواهیم به خطر تروریست‌ها در مرزها پایان دهیم. برای مسئولان سوری فرقی نمی‌کرد که داعش در القلمون غربی بجنگد یا به مکان دیگری منتقل شود. اما این مسئله برای مسئولان سوری درگیرساز شده بود، زیرا اولین‌باری بود که این اتفاق از جانب داعش برای آنها می افتاد، اما ما این درخواست را مطرح کردیم، زیرا برای ما یک قضیه ملی انسانی وجود داشت و آن اینکه جز از راه مذاکره نمی‌توانستیم از سرنوشت نظامیان مطلع شویم». دبیرکل حزب‌الله لبنان همچنین ادامه داد: «شخصا نزد بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، رفتم و از او برای انتقال داعش از القلمون کمک خواستم و به او گفتم که چگونه می‌توانم مذاکره می‌کنیم و بشار اسد به ما گفت اگر دولت لبنان خواهان مذاکره دران‌باره است، باید ما با در تماس باشد».

اعتراض آمریکا به توافق حزب‌الله وداعش

روز چهارشنبه «رایان دیلون»، سخنگوی ائتلاف نظامی تحت رهبری آمریکا در عراق و سوریه به مذاکرات حزب‌الله در شرق لبنان با تکفیری‌های داعش درباره مشخص‌شدن سرنوشت نظامیان ربوده‌شده از سوی داعش واکنش نشان داد. به گزارش نیویورک تایمز، او به شدت از تصمیم ارتش لبنان و هم‌پیامنان آن برای دادن مجوز برای داعش به سوریه انتقاد کرد و گفت: «ما هر جایی که لازم باشد، وارد عمل می‌شویم، به‌طورقطع کاروان داعش، هدف بازز نشی است. ما به‌صورت مستمر و بل‌لحظه بر آنها نظارت خواهیم داشت». او تأکید کرد: «این توافق در واقع تلاش‌ها برای مبارزه با داعش را تضعیف می‌کند. ائتلاف (تحت رهبری آمریکا علیه داعش) هیچ طرف این توافق بین لبنان، حزب‌الله و داعش نیست. ادعای مبارزه با حلقه تروریستی در این شرایط که آنها به تروریست‌های شناخته‌شده اجازه عبور از قلمرو تحت کنترل آنها را می‌دهند، پوچ است. داعش یک تهدید جهانی است و تغییر مکان تروریست‌ها از یک مکان به مکان دیگر یک راه‌حل بادوام نیست». رایان دیلون ادامه داد حمله هوایی علیه کاروان داعش همچنان امکان‌پذیر است اما هنوز انجام نگرفته است زیرا مقامات ائتلاف به دنبال آن هستند که مشخص کنند آیا غیرنظامیان نیز در بین این گروه هستند یا خیر.

خبر

دستور رئیس‌جمهوری برای پیگیری حادثه هرمزگان

● **وزیر آموزش‌وپرورش پس از عیادت از دانش‌آموزان مصدوم گفت:** رئیس‌جمهوری در تماس تلفنی خواستار پیگیری جدی موضوع شدند و این موضوع در هماهنگی با وزارت بهداشت پیگیری شد. وضعیت عمومی دانش‌آموزان مصدوم خوب است و دانش‌آموزان و همراهانشان از روند رسیدگی راضی هستند. از هیچ قصوری نمی‌گذریم و در صورتی که خطایی صورت گرفته باشد باشدت برخورد می‌کنیم. رئیس پلیس راه استان فارس گفته، علت واژگونی اتوبوس بی‌احتیاطی راننده و عدم توجه کافی به جلو، ناشی از شستگی و خواب‌آلودگی راننده اتوبوس که در مسیر هرمزگان به شیراز در حرکت بود تشخیص داده شد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری ضمن تسلیت به بازماندگان حادثه واژگونی اتوبوس حامل دانش‌آموزان در پیامی از مسئولان خواسته با بررسی دقیق علت بروز این حادثه ناگوار، در اسرع وقت نتیجه را به اطلاع مردم برسانند. حسن قاضی‌زاده‌شمس‌ی، وزیر بهداشت هم گفته، ضمن پیگیری مراحل درمان دانش‌آموزان سانحه‌دیده، فراق و درگذشت این فرشته‌های معصوم را به خانواده‌های داغدارشان تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم. محمدعلی نجفی، شهردار تهران نیز در پیامی اظهار امیدواری کرده با مساعی همه نهادهای مسئول روزگاری را شاهد باشیم که همه جاده‌ها، سفرها و اردوهای دانش‌آموزی برای فرزندان این سرزمین امن و موجب آرامش خیال باشد.

مراسم نکوداشت ابراهیم یزدی

● **شرق:** دکتر ابراهیم یزدی در واپسین ساعات روز پنجم شهریور دار فانی را وداع گفت و به‌سوی پرودرگار شتافت. مراسم نکوداشت ایشان روز دوشنبه ۱۳/۰۶/۱۳۹۶ از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸:۳۰ در مسجد جامع شهرک‌غرب برگزار خواهد شد.

آیت‌الله جنتی در مسجد جمکران:

گرسنه‌خواییدن افراد برای نظام و انقلاب ننگ است

● **فارس:** آیت‌الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان، در خطبه‌های نماز عید قربان در مسجد جمکران گفت: برای این نظام و انقلاب ننگ است کسی گرسنه سر به بالین بگذارد و دولت باید صادقانه به میدان بیاید و امکانات خود را مصرف کند و وقتی مردم ببینند دولت صادقانه جلو آمده خوششان هم وارد میدان می‌شوند. او بر تبعیت از منویات رهبری تأکید کرد و گفت: اگر ایشان درباره نفوذ دشمن در ادارات صحبت می‌کنند باید دراین‌باره حساس شد، ایشان بارها فرمودند فتنه خط قرمز ماست، دولت متوجه باشد که فتنه‌گران وارد تشکیلاتش نشود، چراکه آنها به دنبال تغییر نظام و براندازی انقلاب هستند. جنتی گفت: آنها به دنبال ازبین‌بردن ارزش‌ها و بازگرداندن وضعیت به قبل از انقلاب هستند اما اینجا رهبری هوشیارند و با اشاره ایشان مردم وارد صحنه می‌شوند و نقشه‌های دشمنان را نقش بر آب می‌کنند، همان‌طور که در فتنه ۸۸ نقش آنها براندازی نظام بود و تقلب در انتخابات بهانه‌ای بیش نبود. او تأکید کرد: مجرمین فتنه بدترین مجرمین در طول تاریخ انقلاب اسلامی هستند، چراکه مملکت را هشت ماه در آشوب نگه داشتند و طوری وانمود کردند که انقلاب و نظام در حال نابودی است.

دیدار هاشمی‌شاهرودی با نوری‌مالکی

● **ایلنا:** آیت‌الله سیدمحمد هاشمی‌شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص صلحت نظام، با معاون رئیس‌جمهور عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. او در این دیدار ادعای آمریکا برای مقابله با داعش را کذب دانست و آن را نعل وارونه آمریکا برای مهار جریان عمیق بیداری اسلامی و تجزیه جهان اسلام ارزیابی کرد. وی با تأکید بر هوشیاری و همبستگی ملت‌ها گفت: از دولت‌های اسلامی انتظار می‌رود با گروه‌های تکفیری و توطئه‌های آمریکا ازجمله فتنه‌گری‌های طایفه‌ای، قومی، فرقه‌ای و اختلافات مذهبی مقابله کنند.

پرداخت مالیات شرکت‌های آستان قدس مشخص نیست

● علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت مجلس، در کانال تلگرامی‌اش نوشت: «هنوز گزارش جامع و روشنی از آستان قدس رضوی درباره پرداخت مالیات از سوی شرکت‌ها و مؤسسات وابسته به آن آستان برای اطلاع نمایندگان مجلس و مردم منتشر نشده و این در حالی است که معافیت شرکت‌ها و مؤسسات آستان قدس از مالیات بر درآمد و مالیات شرکت‌ها و مالیات ارزش افزوده سوالات مهمی در افکار عمومی و نمایندگان مجلس باقی گذاشته است». به گفته او «بحرانی که مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز در یک سال گذشته پیش‌روی میلیون‌ها خانواده و سیستم بانکی کشور کشودند، مسئولان ارشد سه قوه را به چاره‌جویی واداشته و برای سامان‌دادن بانک‌ها و مؤسسات مالی، تصمیمات مسئولان شتاب بیشتری گرفته است.